TERESINA - PISegunda-feira, 16 de abril de 2007 - Nº 70

7

FÓRUM DE ENTIDADES EM DEFESA DOS DIREITOSDA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – FÓRUM DCA/PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Eleitoral do Fórum DCA/PI, considerando a necessidade de
renovação do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/
PI para a gestão 2007/2008, convoca pelo presente EDITAL as Entidades Não-
Governamentais interessadas para participação no processo eleitoral da representação
da sociedade civil organizada, assim estabelecido:

1. Habilitação das Entidades Não-Governamentais – 16/04 a16/05/07;
       Local: Centro Pastoral Paulo VI situado na Av. Frei Serafim, 3.200 – Centro;

Horário: 08h às 14h;
Fone: (86) 3222-2051 / 3221-0904 / 9925-0555

CRITÉRIOS PARA A HABILITAÇÃO DAS ONG’s

I – Certificado atualizado do número de registro da ONG no CMDCA, por
meio de copia autenticada;
II – Comprovação de atuação ou abrangência da ONG no Estado do Piauí,
no mínimo em 5 (cinco) municípios por meio do relatório anual de 2005;
III– Comprovação da atuação da ONG na promoção e defesa dos direitos
da criança e do adolescente, por meio do relatório anual de 2005;
IV – Comprovação de funcionamento da ONG nos últimos 3 (três) anos ,
por meio de 3 (três) declarações de pessoas jurídicas públicas.

2. Assembléia das Entidades Não-Governamentais habilitadas – 31/05/2007;
Local: Auditório do SEST/SENAT, situado na Praça Landri Sales (Praça
do Liceu), 620 Centro – Norte;
Horário: 14 às 18h;

Comissão Eleitoral do Fórum DCA/PI
Teresina, 13 de abril de 2007

P. P. 6135

A empresa: CARVALHO E ALMEIDA LTDA (POSTO SANTA TERESINHA).
Torna público que requereu à SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS

NATURAIS - SEMAR a Renovação da Licença de Operação. Para TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE DERIVADOS DE PETROLEO. GUADALUPE/PI.

P. P. 6123

EDITAL

Cerâmica Atalaia Ltda., CNPJ. 08.651.647-0001-95, Estada Picos-Aroeira (Faz.
Pitombeira), Picos – PI, torna público, que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais – SEMAR o pedido de Licença Prévia – LP e de Instalação –
LI, de sua atividade ceramista.

Teresina, 12 de abril de 2007

EDITAL

Valmir José Bordignon, CPF. 364.322.371-49, Av. Joaquim Piauilino, s/n, Bom Jesus –
PI, torna público, que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais – SEMAR o pedido de Licença Prévia–LP e de Instalação–LI,  da Faz. Santa
Isabel II, para produção de alimentos na zona rural de Monte Alegre-PI.

Teresina, 12 de abril de 2007

P. P. 6125

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LEILÃO Nº 001/2007

ERICO LAGES SOARES, leiloeiro público oficial mat. 02, torna a público que fará
realizar leilão público de bens inservíveis ao patrimônio da Procuradoria Geral de Justiça,
às 10:00 hs do dia 05 de Maio de 2007, na Rua Eustáquio Portela, 2247 - Bairro São
Cristóvão. Maiores informações e cópias do edital no local, pelos telefones( 86) - 3232-
3480/ 9482-2023 ou ainda pelo site-: www.ericoleiloes.lel.br.

P. P. 6124

O CENTRO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, ECONÔMICO, SOCIAL E
POLÍTICO DO SEMI-ÁRIDO, COCAIS E CERRADOS-CEDESPO, constituído a 01/
07/2006, CNPJ 08723930/0001-85, pessoa jurídica de direito privado, associação sem
fins lucrativos e duração por tempo indeterminado, sede e foro em Teresina-PI, Rua
Rui Barbosa 754, Sala 10-Centro, torna público sua constituição e nas suas atividades
observará os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade,
economicidade e eficiência e não fará qualquer discriminação de raça, cor, gênero ou
religião, se dedicando às suas atividades por meio da execução direta de projetos,
programas ou planos de ações, por meio da doação de recursos físicos, humanos e
financeiros, ou prestação de serviços intermediários de apoio a outras organizações
sem fins lucrativos e a órgãos do setor público que atuam em áreas afins.

P. P. 6075

A EMPRESA SEA LIFE LTDA INSCRITA NO C.G.C SOB O Nº 05.318.751/0002-55 E
INSC. ESTADUAL Nº 19.001.184-0 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE E RECURSO NATURAIS-SEMAR A LINCENÇA PRÉVIA (LP) E
LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) DOS POÇOS BARRINHA I E BARRINHA II PARA
AQUICULTURA-PRODUÇÃO DE PÓS-LARVA DE CAMARÃO MARINHO, NO
LUGAR SARDIM, ESTRADA CAJUEIRO DA PRAIA/BARRINHA, MUNICIPIO DE
CAJUEIRO DA PRAIA-PI.

P. P. 6027

SOCIEDADE PIAUIENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA
RESUMO DE CONTRATO
Em 29/03/2007, a sociedade simples Sociedade Piauiense de Ensino Superior – SPES,
constituída como sociedade civil, em 02/06/1999, registrada em 09/06/1999 no Registro
Civil das Pessoas Jurídicas sob nº 239, no Livro A-07, pelo Cartório do 2º Ofício de
Notas de Teresina, inscrita no CNPJ sob nº 03.207.910/0001-38, com sede e foro em
Teresina, à Rua Napoleão Lima, nº 1175, bairro Jóquei Clube, CEP nº 64.049-220, é
transformada em Sociedade Empresária Limitada, sob a denominação Sociedade
Piauiense de Ensino Superior Ltda, que continua contratada por prazo indeterminado.
Capital: seiscentos mil reais, totalmente integralizado. A responsabilidade de cada
sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralização do capital social. Objeto: organização e manutenção de cursos de
Educação Superior e de outros níveis de Educação Escolar. Diretores, com mandato de
quatro anos: Presidente, Maria das Graças Mello e Lira, brasileira, casada, advogada;
Vice Presidente, Evaldo Freitas Lira; Financeiro, José Camillo Ribeiro da Silveira; Diretor
de Ensino, Marcelino Leal Barroso de Carvalho. Representação: Diretor Presidente e
Diretor Financeiro, sempre em conjunto. Qualquer reforma do contrato depende da
unanimidade dos sócios. A sociedade extinguir-se-á nos casos da lei, dividido entre os
sócios o remanescente de seu patrimônio. Sócios: Charles Carvalho Camillo da Silveira,
brasileiro, casado, advogado; Átila Freitas Lira, brasileiro, casado, economista;
Marcelino Leal Barroso de Carvalho, brasileiro, divorciado, advogado; Evaldo Freitas
Lira, brasileiro, casado, engenheiro; e Aécio Lopes de Araújo Lira, brasileiro, solteiro,
estudante, nascido em 21/09/1985.

P. P. 6028